

KC
CES

Khandesh College Education Society, Jalgaon



Hostel

P R O S P E C T U S 2 0 2 0 - 2 1

KC
CES

Knowledge Character Ethos Success . . .



Institutions Run By Khandesh College Education Society Jalgaon

- **Moolji Jaitha College (Autonomous) (Arts, Commerce, Science)**
Near Prabhat Chowk, Jilha Peth, Jalgaon -425 002 (Maharashtra) India
Ph. : 0257 - 2237363, 2234281
email : mjcollege@kces.in Web-site: www.kcesmjcollege.in
Principal : Dr. Sanjay N. Bharambe (M.Sc. Ph.D.) Mob.: 9423185225
- **Institute of Management & Research (IMR)**
IMR Campus, Behind D.I.C., N.H. No.6
Jalgaon-425 001 (Maharashtra) India
Ph.: 0257 - 2251281, 2251918, Fax : 2254912
email : imr@kces.in Web-site : www.imr.kces.in
Director : Prof. Dr. Shilpa Kiran Bendale Mob. 9423973215
- **College of Engineering & Information Technology**
IMR Campus, Behind D.I.C., N.H. No.6 JALGAON 425001 (Maharashtra) India
Ph.: 0257 - 2242025, 2242026, 2242027, Fax : 2242026
email : coeit.inquiry@gmail.com Web-site : www.coeit.kces.in
Principal : Dr. K. P. Rane (ME Electronics, Ph.D.) Mob. : 9371031963
- **S. S. Maniyar Law College**
Jalgaon 425001 (Maharashtra) India Ph.: 0257 - 2239523
email : Info.ssmc@kces.in web-site : http://ssmlc.kces.in
Principal : Dr. B. Yuvakumar Reddy (L.L.M., Ph.D.) Mob. : 9860681305
- **College of Education & Physical Education**
M.J.College Campus, Jalgaon - 425 002 (Maharashtra) India
Ph.: 0257 - 2234187 email : coe@kces.in Web-site : www.coe.kces.in
Principal : Dr. Ashok R. Rane
(M.A.,M.Ed.,Ph.D., SET, BSM, M.A(Comm.)) Mob.: 9422224612
- **Adhyapak Vidyalaya (D.Ed.)**
M.J.College Campus, Jalgaon - 425 002 (Maharashtra) India. Ph.: 0257 - 2227959
email : info@ded.kces.in Web-site : www.ded.kces.in
Principal : Dr. A. R. Rane
(M.A.,M.Ed.,Ph.D., SET, BSM, M.A(Comm.)) Mob.: 9422224612
- **Ojaswini College of Fine Art**
Vivekanand Bhavan, M.J. College Campus, Jalgaon - 425002 (Maharashtra) India.
Web-site : www.kcesmjcollege.in
Principal : Milan Bhamre, Mob.: 7058745847
- **Post Graduate College of Science, Technology and Research**
M.J. College Campus, Jalgaon 425002 (Maharashtra) India Ph: 0257 - 2236036
email : dr_zope@rediffmail.com
Principal : Dr. Vishvanath S. Zope Mob. : 9422224616
- **Soham Department of Yoga and Naturopathy**
M.J. College Campus, Jalgaon - 425002 (Maharashtra) India.
E-mail : sohamyog.kces@gmail.com
Director : Prof. Arati V. Gore Mob.: 9422278411



Khandesh College Education Society's
Girls & Boys Hostel, Jalgaon

Office Ph.- (0257) 2240932

Rectors



Girls Hostel

Shri. Sanjiv L. Patil (M) 9422778783



Boys Hostel

Shri. Pankaj P. Khajbage (Yoga Dept.) (M) 8390766901



City Girls Hostel

Mrs. Vaishali M. Chaudhari (M) 9423176933



Collegewise Hostel Co-ordinator



1. Moolji Jaitha College (Autonomous) (MJC)

Prof. Mrs. Yogini Rajput (Faculty of Arts) (M) 9420331747
Prof. Surekha P. Palve (Faculty of Commerce) (M) 9860042626
Prof. Shilpa Sarode (Jr. College) (M) 9970859588
Dr. Pooja Pandey (Faculty of Science) (M) 9881493498



2. Institute of Management & Research (IMR)

Prof. Rupali S. Sarode (M) 9422280718
Prof. Uday Chatur (M) 9422772022



3. College of Education & Physical Education, Jalgaon

Dr. Vandana Chaudhari- ® 2280645, (M) 9423977897



4. D.Ed. College

Shri. Dushyant Bhatewal (M) 9175645367



5. S.S.Maniyar Law College

Prof. Rekha Pahuja - (M) 8554040542
Prof. Yogesh Mahajan - (M) 9096203362



6. College of Engineering & Information Technology

Mrs. Swapna P. Bhirud (M) 9403516387
Mrs. Priyanshi J. Borase (M) 9890472952



7. Health Officer

Dr. Leena Chaudhari (M) 9403253630

**HOSTEL
PROSPECTUS
2020-2021**

Price Rs. : 30



Ladies Hostel of Khandesh College Education Society is a boon to the girls residing outside of their home for the sake of education. It is a kind of 'home away from home'. It provides systematic and comfortable environment, spacious and well furnished rooms with all basic amenities, disciplined environment, nutritious home cooked food and above all 24 hours Wi-Fi Internet facilities, which allow them to concentrate on their study all through out the year. We assures all parents that their daughters will be equipped with totally peaceful, homely and disciplined atmosphere which would provide them with mothers care, fathers discipline, brothers safety and sisters love.

Hostel Admission

Note - All rights for admission of students to the hostels are reserved with the principal and the rector.

1. Rector will be the head of the hostel. He/She will control the overall working.
2. The students seeking admissions in the hostel should submit their application form to the rector within prescribed time schedule.
3. While taking admission in hostel, the student should remember the following procedure:
 - I. At the time of admission in the hostel the student & his/her parents or local guardian should be present.
 - ii. The student should fill the specific application form and challan carefully.

- iii. He/she should meet the concerned hostel co-ordinator in the college for his/her signature.
- iv. He/She should go to the hostel office. Meet the concerned clerk for stamp & his signature on the challan.
- vi. Immediately Pay the cash by challan in the Bank on the same day.
- vii. Students should keep the 'D' Part of challan receipt carefully; otherwise he/she will have difficulty in claiming the refund of the deposit.
- vii. Submit application form & challan receipt in the hostel office & confirm room number on the same day.

4. Hostel Fees for the year 2020-2021: (Student should pay fees in one installment.)

Particulars	Girls Hostel				Boys Hostel
	ABC Wing	D Wing	E Wing	City Hostel Swatantrya Chauk	-
1 Hostel Room Fee	Rs.4650	Rs.11650	Rs.3650	Rs.1000	Rs.2500
2 Hostel Admission Fee	Rs. 200	Rs. 200	Rs. 200	Rs. 200	Rs. 200
3 Hostel Amenity Fee	Rs.2400	Rs. 2400	Rs.2400	Rs.1200	Rs.2150
4 Hostel Security Fee	Rs. 850	Rs. 850	Rs. 850	-	Rs. 850
5 Hostel Electricity Fee	Rs.3900	Rs. 3900	Rs.3900	Rs.1000	Rs.3900
6 Hostel Medical Fee	Rs. 175	Rs. 175	Rs. 175	Rs. 175	Rs. 175
7 Hostel Deposit	Rs.1000	Rs. 1000	Rs.1000	Rs.1000	Rs.1000
8 Hostel I-Card Fee	Rs. 25	Rs. 25	Rs. 25	Rs. 25	Rs. 25
9 Hostel Cultural Activities Fee	Rs. 300	Rs. 300	Rs. 300	-	-
Total Rs.	Rs.13500	Rs. 20500	Rs.12500	Rs.4600	Rs.10800
Intake Capacity	304	48	112	39	114



Note:-

1. It is Compulsory for all the students to record their thumb impression on the biometric machine installed at the hostel gate while entering and leaving the hostel. The parents will be informed about students misbehavior, violation of rules, coming late in the hostel and taking more than permitted leaves by SMS. (For Girls only.)
2. For meritorious, scholar & economically weaker girl students, concession in hostel fees will be provided in city hostel (Swatantrya Chauk).
3. A separate electric meter has been provided to each room. At the time of admission, the reading will be taken and if the student is using more electricity than he /she has been permitted, then at the time of leaving the hostel, the student will have to pay for the extra electrical charges.
4. Hostel Admission form will not be accepted without the signature of the rector.
5. Students must seek admission on the same day, on which the rector has signed the admission form.
6. When the student gets admission in hostel, he/she must reach the allotted room, otherwise his/her admission will be cancelled and the amount paid will not be refunded.
7. Hostelites who want to leave the hostel in the second term will have to inform (in his/her own handwriting) the rector well in advance, before the end of the first term. If he/she fails to do so, the deposit money will not be refunded.
8. Medical check up of every student by the Medial officer of the K.C.E. Society is mandatory.
9. Failed students & provisionally admitted students will not be allowed admission in the

hostel.

Hostel Admission Cancellation & Refund

From the Date as Admission

If Admission is cancelled within	Deducted Amount	Total Refund
7 Days	10%	90%
15 days	25%	75%
30 days	40%	60%
After 1 Month	50%	50%
After 2 Months	100%	0%

General Discipline in Hostel:

1. Students are not allowed to change electric tube lights in their rooms. The use of electric appliances in the hostel (i.e, hot plate, electric irons, extra fans, coolers, heaters etc.) is strictly prohibited.
2. Students are expected to use electricity properly. They should switch off the lights while leaving their rooms. Rooms will be allotted to students on the opening day of the college. They should check the furniture, lights, fans, and other amenities in the room.
3. The student is responsible for maintenance of in his/her room, provided to him/her by the hostel authority. Any damage caused will be recovered from the students. Students should take utmost care to see that no damage is caused to hostel property, building, furniture, electric and sanitary fittings and any other equipments in the hostel premises.
4. The cost of damage caused will be recovered from the deposit amount of concerned student. If hostelites have damaged the hostel property intentionally, then they will be held liable for disciplinary action and fine. If damage is caused by a group of the students then the fine will be borne by the complete group.



5. The rector has reserved his/her rights to make necessary changes in the allotment of the rooms during the year according to strength of students.
6. Each hostilite should have his/her own bedding, bed sheet, blanket, pillow, net, bucket, water pot etc. with him/her.
7. Each student will be provided with a cot, table, chair, cupboard by the college authority.
8. No student is allowed to keep his/her own private servant with him/her.
9. Hostel premises is meant for communal living, residence and study. So no friends, unauthorized guests, relatives are permitted to stay with hostelites.
10. The students are advised not to keep any valuable articles / mobile / cash money in their rooms. If they do so it will be entirely at their own risk. Hostel authorities will not be responsible for any loss of such objects.
11. Students are advised to keep minimum amount of money for daily needs. Extra amount should be kept in the bank.
12. Students in the hostel should not do any mutual exchange of money.
13. Any kind of functions, get togethers, ceremonies, meetings, celebrations of any sort will not be organised in the hostel premises without the prior permission of the rector and the principal.
14. Notices, Hoardings, Advertisements are strictly prohibited on hostel walls.
15. Smoking and consuming alcoholic drinks, gambling or any immoral activity are strictly prohibited within the hostel & college premises.
16. Strict disciplinary action will be taken against those who are found ragging the students, mentally or physically. (Rules regarding Antiragging campaign are available on the website of the college.)
17. Students will have to vacate the rooms immediately within three days after their annual examination. Otherwise, they will have to pay Rs. 75/- per day as a fine. He/she will have to handover everything to the authority that he/she had received earlier and show clearance certificate to the rector.
18. Students should behave in such a manner that the atmosphere in the hostel remains calm and conducive for studies and learning. They should be very careful about not disturbing others.
19. Students should take utmost care to keep their rooms and the hostel premises neat & clean.
20. Any complaint regarding hostel working servants or mutual disputes of any sort should be reported to the hostel authority. The rector will take final decision after proper investigation.
21. The students should not misbehave towards public on the road attached to the hostel. If they are found doing so, the rector/principal can expel them from the hostel immediately without any pre-warning.
22. Students can not change rooms allotted to them without prior permission from the rector.
23. Hostel prospectus is a handbook, to be preserved carefully for the whole year.
24. Students will not enter into others room or use things of others without their permission.
25. The principal/rector reserves the rights for dismissing any student from the hostel or college on the basis of his/her misbehavior.
26. It is compulsory for all the students to maintain register while leaving and entering the hostel.



Rules regarding Visitors (Guests)

1. Visitors are not allowed in hostel campus after 7.30 p.m. But, under emergency situations, the rector may allow visitors inside the hostel to accompany the hostelite.
2. No students are allowed to accommodate his/her guest at night in his/her room.
3. Boys students should not invite any girl in their room. Girls students should not invite any boy in their rooms.
4. No visitor is allowed to enter the student's room without prior permission of the rector.
5. Visiting time for local guardians - Morning 8.30 a.m. to 11.30 a.m. Evening 4.00 p.m. to 7.00 p.m.

Rules regarding Attendance

1. Students should be present in their rooms between 9.00 p.m. to 6.00 a.m. They are not allowed to be out of the hostel without the permission of the rector.
2. Attendance of the students in their rooms is compulsory. The rector will record attendance at night, between 9.00 p.m. to 9.30 p.m. The hostelites must be present or else they will be liable for fine.
3. For permission to remain absent during recording of attendance or for going the student should apply in writing to the rector well in advance. The rector's decision will be final.
4. When there is no college holiday, it is compulsory for students to be in their rooms. In case of emergency, students should request for leave from the principal.
5. The hostelite should attend the cultural programs in the hostel. His/her absence will be considered as an act of misbehavior.
6. If a hostelite remains absent from the hostel without any prior written permission for the period of 15 days & more, then her/his

admission in hostel will automatically be cancelled without any intimation.

Facilities

1. Mess Facility:

- I. The mess facility is provided by the college. Separate and well equipped dining halls are available for the boys and girls.
- II. The mess is run by the contractor or the society. The medical officer of the college regularly inspects the meal for its quality.
- III. Cooking is not allowed in the room. Outside eatables are not allowed in the room.
- IV. Non-Veg food is not allowed in the hostel.
- V. It is compulsory to take food in the hostel mess.
- VI. Every student should pay the mess bill to the contractor or hostel office or pay by cash in the bank challan to be used.

2. Health Care Centre :

K.C.E. Society has appointed a medical officer to check the health of students.

- I. The hostelite or his / her friends must report immediately about illness /sickness/ accident of their roommate to the hostel authorities & the medical officer.
- ii. Every student can get free medical consultation from medical officer of K.C.E. Society.
- iii. If the student is taking any treatment from doctor, he/she has to pay all medical charges or fees.
- iv. For maintaining & regulating good health of every student in hostel, a special provision for total body check up is made available. This facility will be on voluntary basis & includes blood and urine tests, along with ENT care. It will be provided by expert medical practitioner from city at a marginal cost for the benefit of students.



3. Security:

- i. The security guards have been appointed to maintain discipline of the premises, as well as, to avoid intruders and mischievous movements of the students.
- ii. The instructions given by the rector and the security guards should be strictly followed by the students.
- iii. No one will misbehave with the guards.

4. **Yoga & Pranayam:** Soham Department of Yoga and Naturopathy is running the Yoga & Pranayam classes for boys & girls. Special concession in the fees is provided for the hostelites.

5. **Cultural & Industrial Tours :** Students can voluntarily participate in the cultural and industrial tours organised by the hostel authorities. The cost of the tour will be borne by the participants.

6. **Internet Facility :** The hostel has a full fledged facility of 24x7 internet connection. Girls are given access to the internet at bare minimum charges.

Special Rules for Girls Hostel

1. No girl student is allowed to be out of the hostel after 7.30 p.m. without the prior permission of the rector.
2. The legal parents should suggest a local guardian for their daughter. The local guardian and the parents will be jointly responsible, on behalf of their ward, for observing all the rules and regulations.
3. Except for attending college, girl students will have to ask for permission from the rector to go out at day time. If permitted, they will have to intimate about location of their visit.
4. If the girl hostelite wants to visit her native place or relatives, she should apply in writing

with all the details to the rector.

5. It is expected that the parents/local guardian should contact & consult the rector about their daughter's progress & behavior from time to time.
6. Visiting time for local guardians - Morning 8.30 to 11.30 a.m. Evening 4.00 to 7.00 p.m.
7. Mobile phone should be switched off after 10.00 p.m. within the hostel premises.
8. If any girl wants to join any tuition or special class, the written permission of her parent is necessary. The girl should inform the college hostel coordinator about her class & should submit the written application to the rector.
9. The students will strictly adhere to the rules and discipline framed by college and hostel authorities from time to time.
10. The management and hostel authority reserves the right to modify the above rules & regulations from time to time, as per requirements, if deemed necessary, without prior notice.
11. Male candidates are strictly prohibited into the girls hostel. Under special circumstances, they may enter, with prior permission from hostel rector.



खान्देश कॉलेज एज्युकेशन सोसायटीचे मुलींचे वसतिगृह हे एक शिक्षणासाठी घराबाहेर राहणाऱ्या मुलींसाठी 'घरापासून दूर तरीही घरकुल' आहे. अत्यंत सुसज्ज असलेल्या या वसतिगृहातील सुशासनता व स्वास्थ्य, ऐसपैसे व हवेशीर सदनिका, संस्कारक्षम वातावरण, पौष्टिक व घरगुती भोजन व याशिवाय २४ तास उपलब्ध असलेली इंटरनेट प्रणाली, या सर्व बाबी मुलींकरिता अभ्यासासाठी अत्यंत पोषक व उत्साहवर्धक वातावरण तयार करतात.

म्हणूनच सर्व पालकांना आम्ही खात्रीने सांगू इच्छितो की, तुमच्या मुलीसाठी आमच्या वसतिगृहातील सदनिकेतील वातावरण म्हणजे जिथे आईची माया आहे, वडिलांची शिस्त आहे, भावासारखी सुरक्षितता आहे व बहिणीची माया आहे.

वसतिगृह प्रवेश-

टीप- कोणतेही कारण न देता वसतिगृहात प्रवेश नाकारण्याचा अधिकार प्राचार्य/रेक्टर यांचेकडे राखून ठेवलेले आहेत.

- १) वसतिगृहाचे प्रमुख हे वसतिगृहाच्या सर्व कामकाजावर नियंत्रण ठेवतील.
- २) वसतिगृहात प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी आपले अर्ज दिलेल्या वेळेत वसतिगृह प्रमुखाकडे सादर करावेत.

प्रवेश प्रक्रिया-

- i) वसतिगृहात प्रवेश घेण्यासाठी विद्यार्थी / विद्यार्थिनी, पालक आणि स्थानिक पालक स्वतः हजर पाहिजेत.
- ii) प्रवेश अर्ज व चलन सुवाच अक्षरांत, काळजीपूर्वक व सर्व

तपशीलांसह भरा.

- iii) महाविद्यालयातील वसतिगृह समन्वयक यांना भेटून त्यांची अर्जावर स्वाक्षरी घ्या.
- iv) वसतिगृह कार्यालयातील संबंधित लिपिकाकडून चलनावार शिक्का घ्या व सही घ्या.
- v) चलनावार शिक्का घेतल्यानंतर त्याच दिवशी बँकेत जाऊन पैसे भरा.
- vi) चलनपावतीचा 'डी भाग' जपून ठेवा वर्षाखेरीस अनामत रक्कम परत मिळण्यासाठी तिचा उपयोग होईल.
- vii) प्रवेश अर्ज व पैसे भरल्याची पावती वसतिगृह कार्यालयात त्याच दिवशी जमा करा आणि स्वतःचा खोली क्रमांक निश्चित करून घ्या.

४) वसतिगृह शुल्करचना (२०२०-२०२१) (पूर्ण फी एकाच वेळेस भरावी लागेल.)

तपशील	मुलींचे वसतिगृह				मुलांचे वसतिगृह
	भाग अ ब क	भाग ड	भाग ई	सिटी होस्टेल स्वातंत्र्य चौक	
१. वसतिगृह खोली शुल्क	रु. ४६५०	रु. ११६५०	रु. ३६५०	रु. १०००	रु. २५००
२. वसतिगृह प्रवेश शुल्क	रु. २००	रु. २००	रु. २००	रु. २००	रु. २००
३. वसतिगृह अमेनिटी शुल्क	रु. २४००	रु. २४००	रु. २४००	रु. १२००	रु. २१५०
४. वसतिगृह सुरक्षा शुल्क	रु. ८५०	रु. ८५०	रु. ८५०	-	रु. ८५०
५. वसतिगृह विद्युत शुल्क	रु. ३९००	रु. ३९००	रु. ३९००	रु. १०००	रु. ३९००
६. वसतिगृह वैद्यकीय शुल्क	रु. १७५	रु. १७५	रु. १७५	रु. १७५	रु. १७५
७. वसतिगृह अनामत	रु. १०००	रु. १०००	रु. १०००	रु. १०००	रु. १०००
८. वसतिगृह ओळखपत्र शुल्क	रु. २५	रु. २५	रु. २५	रु. २५	रु. २५
९. वसतिगृह कल्चरल ॲक्टिव्हिटी शुल्क	रु. ३००	रु. ३००	रु. ३००	-	-
एकूण रु.	रु. १३५००	रु. २०५००	रु. १२५००	रु. ४६००	रु. १०८००
प्रवेशक्षमता	३०४	४८	११२	३९	११४

टीप :-

१) विद्यार्थिनींच्या वसतिगृहाच्या बाहेर येण्याजाण्याची नोंद ठेवण्यासाठी बायोमेट्रिक थंब इंप्रेशन रेकॉर्डिंग मशीन गेटवर बसविण्यात आलेले आहे. प्रत्येक विद्यार्थिनीला बाहेर जातांना व आत येतांना गेटवर ठसा नोंदवणे अनिवार्य आहे. विद्यार्थिनींनी घेतलेल्या सुटीबाबत, रात्री उशीरापर्यंत क्लासला जाण्याबाबत, सुटीवरून वेळेवर वसतिगृहात परत न आल्याबाबत, रात्री वसतिगृहाच्या परत येण्याच्या वेळेनंतर वसतिगृहात परत येण्याच्या वेळेबाबत, वसतीगृहात गैरहजर असल्याबाबत इत्यादी

बाबतची माहिती पालकांना मोबाईलवर SMS पाठविण्याचा आमचा प्रयत्न आहे. विद्यार्थिनींच्या पालकांना स्वतःच्या मुलीबाबतची बाहेर येण्याजाण्याच्या नोंदीबद्दलची माहिती हवी असल्यास वसतिगृह ऑफिसमध्ये समक्ष स्वतःयेवून विनंती अर्ज केल्यास मिळेल. (फक्त मुलींसाठी)

- २) हुशार, होतकरू व गरजू विद्यार्थिनींसाठी विशेष योजनेअंतर्गत सिटी होस्टेलमध्ये (स्वातंत्र्य चौक) फी मध्ये खास विशेष सूट योजना राबविली जात आहे.
- ३) प्रत्येक खोलीला स्वतंत्र वीजवापरयंत्र बसवलेले आहे. प्रवेश



- घेतांना आपल्या वीजयंत्रावरील नोंद घेतली जाईल व वर्षा अखेरीस एकूण वापर मोजला जाईल. घेतलेल्या फी पेक्षा जास्त वापर झालेला असल्यास त्यानुसार विद्युत देयक आकारले जाईल.
- ४) वसतिगृह प्रमुखांच्या सहीशिवाय वसतिगृहातील प्रवेश नक्की होणार नाही.
- ५) वसतिगृह प्रमुखांची सही झाल्यादिवशीच शुल्क भरावयला हवे. अन्यथा प्रवेश नक्की होणार नाही.
- ६) वसतिगृहात प्रवेश घेतल्यानंतर विद्यार्थ्याने त्वरित आपली खोली ताब्यात घ्यावी अन्यथा त्याचा प्रवेश रद्द होऊ शकतो. असा प्रवेश रद्द झाल्यास त्याचे शुल्क परत मिळणार नाही.
- ७) दुसऱ्या सत्रात वसतिगृह सोडू इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी स्वहस्ताक्षरात वसतिगृहाच्या प्रमुखांकडे अर्ज केला पाहिजे. अन्यथा त्यांची अनामत रक्कम परत मिळणार नाही.
- ८) वसतिगृहात राहणाऱ्या सर्व विद्यार्थ्यांनी संस्थेच्या आरोग्याधिकार्यांकडून वैद्यकीय तपासणी करून घेतली पाहिजे.
- ९) अनुत्तीर्ण विद्यार्थ्यांना किंवा तात्पुरता प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांना वसतिगृहात प्रवेश मिळणार नाही.

प्रवेश रद्द करतांना कापली जाणारी रक्कम :

(प्रवेश घेतलेल्या तारखेपासून)

प्रवेश रद्द करण्याचा काळ	कापली जाणारी रक्कम	मिळणारी रक्कम
७ दिवसापर्यंत	१०%	९०%
१५ दिवसापर्यंत	२५%	७५%
३० दिवसापर्यंत	४०%	६०%
१ महिन्यानंतर	५०%	५०%
२ महिन्यानंतर	१००%	०%

वसतिगृहात राहण्याचे नियम :-

- १) वसतिगृहातील दिवे, पंखे, टेबल, खुर्च्या इ. बदलवण्याची परवानगी विद्यार्थ्यांना नाही. त्याचप्रमाणे विद्युत शेगडी, इस्त्री, हीटर, कुलर इ. चा वापर करता येणार नाही.
- २) विजेचा वापर काळजीपूर्वक करायला हवा. खोलीत कोणीही उपस्थित नसतांना दिवे, पंखे चालू असल्यास विद्यार्थ्याला दंड केला जाईल.
- ३) खोली ताब्यात मिळाल्यानंतर खोलीतील सर्व साहित्य- दिवे, पंखे, टेबल, खुर्ची, पलंग, कपाट, भिंती, दरवाजे इ. व्यवस्थित आहे ना! याची खात्री विद्यार्थ्याने करून घ्यावी. एखादी वस्तू नादुरुस्त असल्यास त्वरित संबंधित कर्मचाऱ्याला सूचित करावे. अनामत रकमेच्या अर्जावर त्याची नोंद करावी.
- ४) आपल्या नावावर असणाऱ्या सर्व वस्तुंची काळजी विद्यार्थ्याने स्वतः घ्यावी. यापैकी कोणतीही वस्तू खराब झाल्यास अनामत

रकमेतून त्यांची किंमत वसूल केली जाईल.

- ५) दिलेल्या खोलीतील मुलांची/मुलींची संख्या वाढवणे-कमी करणे, खोली बदलणे, याविषयीचे सर्व अधिकार वसतिगृह प्रमुखाला असतील.
- ६) वसतिगृहात येतांना प्रत्येकाने आपल्यासोबत गादी, बेडशीट, उशी, मच्छरदाणी, चादर, बादली, तांब्या, इ. गोष्टी आणाव्यात.
- ७) वसतिगृहातील प्रत्येक विद्यार्थ्याला एक पलंग, टेबल, खुर्ची, व कपाट महाविद्यालयाकडून पुरवले जाईल.
- ८) कोणत्याही विद्यार्थ्याला स्वतःचा खाजगी नोकर ठेवायची परवानगी नाही.
- ९) कोणत्याही विद्यार्थ्यांच्या मित्र-मैत्रिणी, नातेवाईक यांना वसतिगृह प्रमुखांच्या पूर्वसंमती शिवाय वसतिगृहात राहण्याची परवानगी मिळणार नाही.
- १०) कोणाही विद्यार्थ्याने मौल्यवान सामान / मोबाईल / जादा रोख पैसे खोलीत ठेवू नयेत. अशा वस्तू चोरीला गेल्यास त्याची जबाबदारी प्रशासनावर राहणार नाही.
- ११) केवळ गरजेपुरते किमान पैसे विद्यार्थ्यांनी आपल्यासोबत ठेवावेत. अधिक रक्कम बँकेत खाते उघडून त्यात ठेवावी.
- १२) वसतिगृहात राहणाऱ्या सर्व विद्यार्थ्यांनी आपापसात आर्थिक देवाणघेवाण करू नये.
- १३) वसतिगृह प्रमुख/प्राचार्यांच्या संमतीशिवाय वसतिगृहात कोणताही कार्यक्रम, सभा, बैठका आयोजित करू नयेत.
- १४) संस्थेतील महाविद्यालयांच्या सूचनांव्यतिरिक्त कोणतीही सूचना, जाहीराती वसतिगृहात लावू नयेत.
- १५) धूमपान, जुगार, मद्यपान, इ. अनैतिक कृत्यांना वसतिगृहात व महाविद्यालय परिसरात संपूर्ण मनाई आहे. जर एखादा विद्यार्थी असे काही करताना आढळला तर त्याच्यावर प्रतिबंधात्मक कारवाई करण्यात येईल.
- १६) महाराष्ट्र शासन व उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ यांच्या सुचनेनुसार रॅगिंग अथवा तत्सम पद्धतीने कोणत्याही विद्यार्थ्यांला/विद्यार्थिनीला मानसिक/शारीरिक त्रास देण्याचा प्रयत्न झाल्यास अशा विद्यार्थ्यांवर त्वरित कारवाई करण्यात येईल. रॅगिंग प्रतिबंध कायदा कॉलेजच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- १७) वार्षिक परीक्षा संपल्यावर ३ दिवसांच्या आत विद्यार्थ्याने आपली खोली सोडली पाहिजे. अन्यथा प्रतिदिन रु.७५/- प्रमाणे दंड भरावा लागेल. खोली सोडतांना संबंधित व्यक्तीला खोली तपासण्यास सांगावी व अनामत रकमेच्या अर्जावर त्याची सही घ्यावी.
- १८) आपल्या वागण्याचा वसतिगृहातील अन्य कोणालाही त्रास होणार नाही याची काळजी प्रत्येकाने घ्यावी. वसतिगृहातील वातावरण शांत, आनंदी, तणावरहित राखण्याची जबाबदारी आपणां सर्वांचीच



आहे.

- १९) वसतिगृह स्वच्छ व नीटनेटके राखण्यासाठी आपणा सर्वांचे सहकार्य अपेक्षित आहे.
- २०) वसतिगृहाशी संबंधित कर्मचारी वा अन्य विद्यार्थी यांच्याविषयीची तक्रार वसतिगृह प्रमुखांकडे करावी. वसतिगृहाचे प्रमुख त्यासंबंधीच्या सर्व घटनांची चौकशी करून योग्य तो निर्णय घेतील व तो अंतिम असेल.
- २१) वसतिगृहाजवळच्या रस्त्यावरून जाणाऱ्या नागरिकांना त्रास होईल अशी कृती वा बोलणे विद्यार्थ्यांनी टाळावे. अशी तक्रार आल्यास त्या विद्यार्थ्यांना वसतिगृहातून काढून टाकण्यात येईल.
- २२) विद्यार्थ्यांनी दुसऱ्या विद्यार्थ्यांच्या परवानगीशिवाय त्यांच्या वस्तूंचा वापर करू नये.
- २३) वसतिगृहाचे माहितीपत्रक वर्षभर व्यवस्थित सांभाळून ठेवावे.
- २४) वसतिगृह प्रमुखांच्या परवानगीशिवाय विद्यार्थ्यांनी आपल्या खोल्या बदलू नयेत.
- २५) विद्यार्थ्यांनी गैरवर्तणूक/भांडण/बेशिस्त वर्तन/दिलेल्या सुचना न पाळणे /नियमबाह्यवर्तणूक केल्यास त्यांचे विरुद्ध कारवाई करण्याचे संपूर्ण अधिकार प्राचार्यांकडे/ रेक्टरकडे राखून ठेवलेले आहेत.
- २६) वसतिगृहातून बाहेर जातांना व परत येतांना गेटवर नोंद करणे अनिवार्य आहे.

अतिथी संदर्भातील नियम :-

- १) रात्री ७:३० नंतर कोणाही अतिथीला वसतिगृह परिसरात थांबता येणार नाही.
- २) कोणत्याही विद्यार्थ्यांच्या नातेवाईकाला रात्री वसतिगृहात थांबता येणार नाही. मात्र विशिष्ट परिस्थितीमध्ये वसतिगृह प्रमुखाची पूर्वानुमती आवश्यक आहे.
- ३) मुलांच्या वसतिगृहात मुलींना व मुलींच्या वसतिगृहात मुलांना प्रवेश मिळणार नाही.
- ४) भेटावयास येणाऱ्याला रेक्टरच्या परवानगीशिवाय रूममध्ये जाता येणार नाही.
- ५) स्थानिक पालकांनी/मित्रमैत्रीणींनी विद्यार्थिनींना भेटावयाची वेळ - सकाळी ८:३० ते ११:३०, संध्या. ४:०० ते ७:००

उपस्थितीचे नियम :-

- १) रात्री ९.०० ते सकाळी ६ या वेळेत सर्व विद्यार्थी आपल्या खोलीतच थांबले पाहिजेत.
- २) रात्री ९.०० ते ९.३० या वेळेत सर्व विद्यार्थ्यांनी उपस्थिती नोंदणीसाठी आपल्या खोलीतच थांबावे.
- ३) घरी किंवा अन्यत्र जाण्यामुळे वसतिगृहात अनुपस्थित राहायचे असल्यास वसतिगृह प्रमुखांना लेखी पूर्वसूचना देणे अत्यावश्यक आहे.

- ४) महाविद्यालयाला सुट्टी नसल्यास वसतिगृहात अनुपस्थित राहण्याची परवानगी मिळणार नाही.
- ५) वसतिगृहात होणाऱ्या सर्व कार्यक्रमांना उपस्थित राहणे सर्व विद्यार्थ्यांना बंधनकारक आहे.
- ६) वसतिगृह प्रवेश घेतल्यानंतर वसतिगृहातच रहावे लागेल. लेखी पूर्व सूचना न देता १५ दिवस सतत अनुपस्थित राहिल्यास कोणतेही कारण न देता वसतिगृहातील प्रवेश रद्द करण्यात येईल.

सुविधा - १) भोजनालय-

- i) विद्यार्थ्यांना भोजनासाठी स्वतंत्र स्वयंपाकघर व सुसज्ज भोजनगृह संस्थेने उपलब्ध करून दिले आहे.
- ii) भोजनालय कंत्राटदार किंवा संस्था चालवते परंतु त्यातील अन्नाची तपासणी संस्थेच्या वैद्यकीय अधिकाऱ्यांकडून होते.
- iii) कोणत्याही विद्यार्थ्याला खोलीत अन्न शिजवण्याची परवानगी नाही. बाहेरून डबा/अन्न आणता येणार नाही.
- iv) वसतिगृहाच्या खोलीत / आवारात मांसाहार करण्याची परवानगी नाही.
- v) वसतिगृहात प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थी/विद्यार्थिनींना वसतिगृहाच्या भोजनालयात भोजन करणे बंधनकारक आहे.
- vi) महिना सुरु होताच आपल्या जेवणाचे पैसे कंत्राटदाराला किंवा वसतिगृह कार्यालयात किंवा बँकेत जमा करण्याची जबाबदारी संबंधित विद्यार्थ्यांची आहे.

२) आरोग्य सेवा- संस्थेने विद्यार्थ्यांच्या आरोग्यसेवांसाठी आरोग्याधिकारी नियुक्त केला आहे.

- i) वसतिगृहातील विद्यार्थी आजारी असल्यास त्यांच्या मित्रमैत्रीणीने त्वरित वसतिगृह प्रमुखाला व आरोग्याधिकार्याला सुचित करावे.
- ii) प्रत्येक विद्यार्थ्याला आरोग्याधिकार्यांकडून आपली तपासणी मोफत करून घेता येईल.
- iii) वसतिगृहात आजारी पडल्यास/अपघात झाल्यास त्याची संपूर्ण वैयक्तिक जबाबदारी विद्यार्थ्यांची असेल. त्यासाठी लागणारा उपचाराचा खर्च विद्यार्थ्याला स्वतः करावा लागेल.
- iv) वसतिगृहातील विद्यार्थिनींच्या आरोग्य संवर्धनाच्या दृष्टीने प्रत्येक विद्यार्थिनीसाठी संपूर्ण शारीरिक चाचणी (टोटल बॉडी चेकअप) ही सुविधा ऐच्छिक तत्त्वावर उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. या चाचणीमध्ये डोळे, नाक, कान, घसा, रक्त, लघवी, इत्यादी तपासणी व संबंधित तपासणीचा अहवाल (रिपोर्ट) विद्यार्थिनीस देण्यात येईल. सदर तपासणी व उपचार, संबंधित क्षेत्रातील तज्ञ डॉक्टरांकडून अत्यंत अल्प दरात उपलब्ध करून देण्यात येईल.

३) सुरक्षा-

- i) बाहेरील व्यक्तींना वसतिगृहात प्रवेश करण्यापासून रोखण्याची व



वसतिगृहातील विद्यार्थ्यांना अनावश्यक हालचालींपासून रोखण्याची जबाबदारी सुरक्षा रक्षकाची आहे.

- ii) वसतिगृह प्रमुखाच्या सूचनांनुसार सुरक्षारक्षक देईल त्या सूचना सर्व विद्यार्थ्यांना पाळाव्या लागतील.
- iii) विद्यार्थ्यांनी कोणत्याही कारणास्तव सुरक्षा रक्षकाशी हुज्जत घालू नये.

४) योगासने आणि प्राणायम -

सोहम डिपार्टमेंट ऑफ योगा अँड नॅचरोपॅथी केंद्राच्या वतीने योगासने आणि प्राणायामाचे विशेष वर्ग चालवले जातात. वसतिगृहातील विद्यार्थी-विद्यार्थिनींना या शुल्कात विशेष सवलत मिळू शकते.

५) सांस्कृतिक आणि औद्योगिक सहल -

वसतिगृहातील विद्यार्थिनींना देशांतर्गत व देशाबाहेरील, सांस्कृतिक, औद्योगिक आदी क्षेत्रांचे पर्यटनाच्या माध्यमातून आकलन व्हावे या उद्दिष्टाने सहलीचे आयोजन करण्यात येते. संपूर्ण पणे ऐच्छिक असलेल्या या उपक्रमात विद्यार्थिनी सहभागी होऊ शकतात. त्यांच्या प्रवास, निवास व भोजनाच्या उत्कृष्ट व्यवस्थेसोबतच उद्योग, सांस्कृतिक, धार्मिक ठिकाणांना भेटी व तज्ञांचे मार्गदर्शन आदीचा या उपक्रमात समावेश आहे. उपक्रमाच्या आयोजन खर्चाची पूर्तता विद्यार्थिनींना करावयाची आहे.

६) **Internet सुविधा** - मुलींच्या वसतिगृहामध्ये वसतिगृहात राहणाऱ्या विद्यार्थिनींसाठी internet ची सुविधा देण्यात आलेली आहे. त्यासाठी नाममात्र शुल्क आकारण्यात येईल.

विद्यार्थिनींसाठी विशेष नियम -

१. कोणत्याही विद्यार्थिनीला सायं ७.३० नंतर वसतिगृह प्रमुखांच्या अनुमतीशिवाय वसतिगृहाबाहेर थांबता येणार नाही.
२. विद्यार्थिनीच्या कायदेशीर पालकाने एखादा स्थानिक पालक घोषित केला पाहिजे आणि त्या स्थानिक पालकाने सदर विद्यार्थिनी वसतिगृहाच्या नियमांचे पालन करते आहे ना! याकडे वेळोवेळी लक्ष दिले पाहिजे. जर सदर विद्यार्थिनीला आपल्या

घरी वा अन्यत्र बाहेरगावी जायचे असेल तर स्थानिक पालकाची स्वाक्षरी त्या अर्जावर असणे आवश्यक आहे.

३. महाविद्यालयात जाण्याव्यतिरिक्त प्रत्येक वेळेस बाहेर जातांना वसतिगृह प्रमुखाची परवानगी घेणे आवश्यक आहे.
४. वसतिगृहातून कोणत्याही कारणास्तव अनुपस्थित राहावयाचे असल्यास सर्व तपशिलासह स्थानिक पालकाच्या सहाने लेखी अर्ज सादर करणे बंधनकारक आहे.
५. विद्यार्थिनीच्या पालकांनी वा स्थानिक पालकांनी आपल्या मुलीच्या प्रगतीविषयी वेळोवेळी वसतिगृह प्रमुखाशी संपर्क करावा अशी अपेक्षा आहे.
६. स्थानिक पालकांनी/मित्रमैत्रिणींनी विद्यार्थिनींना भेटण्याची वेळ स.८.३० ते ११.३० आणि सायं ४ ते ७ अशी असेल.
७. मुलींनी वसतिगृहात वावरतांना भ्रमणध्वनीचा वापर रात्री १० नंतर शक्यतो करू नये.
८. वसतिगृहात राहणाऱ्या विद्यार्थिनीला विशेष मार्गदर्शन वर्गाला/शिकवणीला जायचे असेल तर पालकांची लेखी अनुमती आवश्यक आहे. आपल्या या वर्गाबद्दल विद्यार्थिनीने महाविद्यालयाच्या वसतिगृह समन्वयकांशी संपर्क साधून वसतिगृह प्रमुखांकडे लेखी अर्ज सादर करावा.
९. विद्यार्थ्यांनी उपरोक्त सर्व नियम कसोशीने पाळावेत.
१०. वरील सर्व किंवा एखाद्या नियमात वेळोवेळी बदल/सुधारणा करण्याचा अधिकार वसतिगृह व्यवस्थापनाने राखून ठेवला आहे.
११. कोणत्याही पुरुष व्यक्तीला वसतिगृह प्रमुखांच्या संमतीशिवाय मुलींच्या वसतिगृहात प्रवेश करता येणार नाही.

Appeal by Management Council

Being a progressive educational Trust, Khandesh College Education Society firmly believes that there is always a room for improvement and therefore, suggestions from one and all will be considered positively. Hence, Management Council of K. C. E. Society announces the facility of a special Suggestion Box in library and hereby appeals for good suggestions. The Management Council assures that all suggestions shall be positively considered on monthly basis.

व्यवस्थापन मंडळातर्फे आवाहन

खान्देश कॉलेज एज्युकेशन सोसायटी ही प्रागतिक विचारांची शैक्षणिक संस्था असल्यामुळे संस्थेचा असा ठाम विश्वास आहे की सुधारणांना नेहमीच वाव असतो अन् त्यासाठी सर्व घटकांकडून येणाऱ्या सुचनांचे स्वागत सकारात्मक दृष्ट्या केले पाहिजे. म्हणूनच संस्थेने महाविद्यालयाच्या ग्रंथालयात विशेष सूचना पेटी ठेवली असून व्यवस्थापन मंडळ विधायक सुचनांसाठी आवाहन करीत आहे. व दर महिन्यास सर्व सुचना संकलित करून त्यानुसार विचार केला जाईल असे आश्वासनही देत आहे.

Daily Observations - (दैनंदिन निरीक्षण)

Sr. No.	June	July	August	September	October	November
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						

Daily Observations - (दैनंदिन निरीक्षण)

Sr. No.	December	Jan.	Feb.	March	April	May
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						

KCES

Academic Recognitions

All the Khandesh College Education Society institutions are leaders in their field of education.

Courses run by Khandesh College Education Society are affiliated to North Maharashtra University.

College of Engineering & information Technology & Institute of Management & Research are approved by the AICTE.

M.J. College is Reaccredited with 'A' grade(CGPA- 3.15) by the NAAC.

M.J. College has been conferred with the status of "College of Excellence " by the UGC.

S S Maniyar Law College is Reaccredited with 'A' grade by the NAAC.

College of Education is Reaccredited with 'A' grade by the NAAC

JALGAON (MAHARASHTRA)

Road Map to Reach Jalgaon





Khandesh College Education Society, Jalgaon

KCES

*M.J.College Campus
Jalgaon 425 002 (Maharashtra) India
Ph.: 0257-2240932
e-mail : mjcollege@kces.in
Web-site : www.kcesmjcollege.in*